
Projektu īstenotāja 
pieredzes stāsts

  

Jelgavas Tehnikums

Anna Vintere
29419351

erasmus@jelgavastehnikums.lv

mailto:erasmus@jelgavastehnikums.lv


Erasmus+ Nr.2020-1-LV01-
KA102-077243 

Jelgavas Tehnikuma 
izglītojamo un pedagogu 
profesionālo kompetenču 

pilnveidošana

Erasmus+ Nr.2022-1-LV01-
KA122-VET-000070474 

Jelgavas Tehnikuma 
izglītojamo un personāla 
profesionālo kompetenču 

paaugstināšana



Izglītojamo prakses vietas

Specialitāte
Prakses 
Vietas

36
Valsts, pilsēta

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 4 Igaunija, Sāremā

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 3 Spānija, Malaga

Klientu apkalpošanas speciālists 2 Spānija, Valensija

Klientu apkalpošanas speciālists 3 Spānija, Malaga

Automehāniķis 4 Francija, Boulazac

Automehāniķis 2 Francija, Orly

Automehāniķis 3 Polija, Gizycko

Mēbeļu galdnieks 4 Francija, Boulazac

Inženierkomunikāciju tehniķis 4 Lietuva, Kauņa

Apdares darbu tehniķis 3 Spānija, Alikante

Programmēšanas tehniķis 4 Grieķija, Atēnas

Nr.2020-1-LV01-KA102-077243 



Izglītojamo prakses vietas
Nr.2022-1-LV01-KA122-VET-000070474 

Specialitāte
Prakses 
Vietas 

28
Valsts, pilsēta

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 6

Portugāle, BragaMērniecības tehniķis 2

Klientu apkalpošanas speciālists 2

Mēbeļu galdnieks 4 Francija, Boulazac

Automehāniķis 2 Polija, Gizycko

Datorsistēmu tehniķis 2 Igaunija, Viljandi

Inženierkomunikāciju tehniķis 2 Lietuva, Kauņa

Apdares darbu tehniķis 2 Spānija, Alikante

Programmēšanas tehniķis 4 Grieķija, Atēnas

Automehāniķis 2 Francija, Orly



Nr.2022-1-LV01-KA122-VET-000070474 

Erasmus+ -iekļaušana

+ nepilngadīgie izglītojamie

1) 

2) 



Nr.2022-1-LV01-KA122-VET-000070474 

«Zaļā» celošana



Saturs

• Kas brauks?

• Sagatavošana

• Kā tika organizēta mobilitāte?
• Ceļošana

• Apdrošināšana

• Apģerbs

• Dzīvošana

• Līgumi

• U.t.t.

• Rezultātu izplatīšana

• Daži secinājumi  



Kas brauks?
• Tiek izsludināts 

konkurss

• Interesenti iesniedz 
dokumentus:

• Programmēšanas tehniķi – 4/1 
Viesmīļi – 2/1       
Automehāniķi - 0

• Izvērtē komisija 
(Direktora vietniece izglītības 
jomā; Metodisko komisiju 
pārstāvji, Grupas audzinātāji, 
Projekta koordinators, u.t.t.)

Pieteikšanās 

elektroniski!



Sagatavošana

• WhatsApp grupa

• Klātienes sanāksmes (DD instruktāža) – 2

• ZOOM tikšanās



Ceļošana

• «Zaļā» ceļošana (kur iespējams)

• Neizvēlas caur UK (ja iespējams)

• Izmaksas – kā samazināt?

• Baltijas valstis, Polija

• Tiek meklēts lētākais variants

• Iekāpšanas taloni – WhatsApp – nedrukājam!

• Koferis!!!



Apdrošināšana

• Ceļojumu apdrošināšana (+medicīnisko izdevumu 

segšana)

• Privātpersonu civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšana:

• ir nodrošināta atbildības apdrošināšana, kas sedz 
zaudējumus, ko izglītojamais var radīt darba vietā

• nodrošināta negadījumu apdrošināšana, kas sedz vismaz 
tādus zaudējumus, ko izglītojamais var radīt darba vietā

• EVAK

• Covid-19



Apģērbs

• Automehāniķi

• Mēbeļu galdnieki

• Inženierkomunikāciju tehniķis

• Apdares darbu tehniķis

• ...

Krekliņi + cepurītes ar logo

BAGĀŽAS IZMĒRS



Dzīvošana 

• Viesnīca vai dienesta viesnīca

• Viesnīca vai apartamenti:
• Drošības nauda

• Domstarpības izrakstoties

• Uzvedība!!!

PRAKSES ILGUMS: 2-3 nedēļas

Apmaksāta viesnīca + dienas nauda



Līgumi (I)

Jelgavas 
Tehnikums

Partnerskola

1) Sadarbības līgums (Direktore)

2) ERASMUS + Learning Agreement for VET Mobility

SILDĀM SAVU EKONOMIKU!



Līgumi (II)

1) Sadarbības līgums ar skolu / Pakalpojuma līgums - 

rēķins

2) ERASMUS + Learning Agreement for VET Mobility

Jelgavas 
Tehnikums

Partnerskola
Uzņēmums 

(organizē 
apmācību)

Organizatoriskais atbalsts!



Līgumi (III)

SILDĀM SVEŠU EKONOMIKU!

Jelgavas Tehnikums Starpniekorganizācija



Rezultātu izplatīšana

• Prezentācija par prakses norisi 

• Noslēguma konference

• Iknedēļas informatīvās sanāksmes



Daži secinājumi

• 2 nedēļu prakse – profesionālā pilnveide + 
pieredze starptautiskā darba vidē + 
komunikācijas prasmes svešvalodā + kultūras 
pieredze

• Valodas barjera

• Pienākumi prakses vietā (aparatūra, tehnika,...)

• Vienmērīgs darbs

• ...







“Prakse ne tikai piedāvāja iespēju pārbaudīt sevi 
svešā vidē, bet arī iepazīt citas valsts kultūru, kā arī 
citas valsts mācību sistēmu un kā tā atšķiras no 
mūsu. Ikdienas valodu nācās nomainīt no latviešu uz 
angļu, kā arī ikdienā bija jācenšas saprast grieķu 
valodu un alfabētu, lai varētu orientēties pilsētā. Šis 
savādums un vajadzība pielāgoties izmaiņām 
izrādījās ļoti interesanta un aizraujoša, un jau pēc 
pirmās nedēļas es biju spējīgs orientēties un 
komunicēt bez problēmām citā valstī. Šī prakse arī 
deva iespēju mācīties par savu profesiju ārpus 
Latvijas un tas atvēra manas acis uz to, cik dažādi 
skolotāji var būt un cik ļoti tomēr viņu domāšanas un 
pasniegšanas veids ietekmē mācības. Tā ka es ne 
tikai uzlaboju savas iemaņas orientēties svešā vidē, 
bet arī ieguvu jaunas zināšanas un savādāku skatu 
punktu uz savu izvelēto profesiju..

Oskars Vulfs: 



Markuss Mareks Žiedas : 

Erasmus+ Nr. 2022-1-LV01-KA122-VET-000070474 

«Šāda veida projekti, kas palīdz 

mūsu karjeras attīstībai, ir obligāta 

iespēja, kas jāizmanto.”



Paldies par uzmanību!

erasmus@jelgavastehnikums.lv  

29419352

mailto:erasmus@jelgavastehnikums.lv

	Slide 1: Projektu īstenotāja pieredzes stāsts    Jelgavas Tehnikums    
	Slide 2
	Slide 3: Izglītojamo prakses vietas
	Slide 4: Izglītojamo prakses vietas
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Saturs
	Slide 8: Kas brauks?
	Slide 9: Sagatavošana
	Slide 10: Ceļošana
	Slide 11: Apdrošināšana
	Slide 12: Apģērbs
	Slide 13: Dzīvošana 
	Slide 14: Līgumi (I)
	Slide 15: Līgumi (II)
	Slide 16: Līgumi (III)
	Slide 17: Rezultātu izplatīšana
	Slide 18: Daži secinājumi
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21: Oskars Vulfs: 
	Slide 22: Markuss Mareks Žiedas : 
	Slide 23: Paldies par uzmanību!

